
令和４年１月１１日 

保護者 各位 

 

越前市万葉中学校 

校長 尾形 俊弘  

 

休日や夜間、長期休業中等の緊急事態の連絡について 

 

 新春の候、貴台におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

日ごろより本校の教育活動に、あたたかいご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、全国的に新型コロナウィルス感染が再拡大しており、福井県も独自の感染拡

大注意報が発令されたところです。感染力が強いといわれているオミクロン株ですの

で、少しでも感染拡大を抑えるためにも、迅速な情報収集が重要になります。 

そこで、これまでにもお願いしている通り、本人及びご家族のコロナ感染や濃厚接

触者認定、感染疑い、ＰＣＲ検査受診（受診予定）などの場合、速やかに学校にご連

絡をお願いします。休日や夜間で電話連絡がつかないときは、メールにてお知らせく

ださい。夜中でもメールが転送されるようになりますので、分かった時点でご連絡を

お願いします。（学校のホームページにも緊急連絡方法が記載してあります。） 

 

 

 

 

 

 

 

●件名に「緊急」とついているもののみ、担当者に転送されますので、必ず「緊急」とつけ

てください。 

 ●本文は転送されませんので、長くなっても「件名」にすべて入力してください。 

 ●大きなケガや病気（救急搬送）、新型コロナ感染・濃厚接触者（可能性を含む）、

ＰＣＲ検査受診・受診予定（家族を含む）、弔事（本人・保護者）、その他緊急に

連絡が必要と考えられる場合、など。 

学校代表メールアドレス manyo_ju@city.echizen.lg.jp に 

件名を 例）「緊急 〇年〇組〇〇〇〇 交通事故にて救急搬送   

連絡先０９０－＊＊＊＊―＊＊＊＊」 

などとして送信する。 


